Dulcia Mnemosyne demirans carmina Sapphus:

Quæsuit decima Pteris unde foret.

Ausonius:

Lesbia Pteris Sappho foror addita musis: &c.

Papia

Papinius.

Stesicorus ferox, saltusq; ingressa viriles.

Non formidata temeraria Leucate Sappho,

Horatius,

Viuntq; commissi calores,

Æolice fidibus pueræ,

## SAPHO PHAONI.

**N**Unquid ubi aspecta est studiosæ litera dextre,Ironice interro-  
gat.

Protinus est oculis cognita nostra tuiss;

An, nisi legisses auctoris nomina Saphûs,

Hoc breue nescires unde mouetur opus?

Forsitan &amp; quare mea fint alterna requiris

Carmina, cum Lyricis sim magis apta modis.

Flendus amor meus est, Elegeia fleibile carmen,

Non facit ad lacrymas barbitos ullæ meas.

Vror, ut indomitæ ignem exercentibus Euris,

Fertilis accensis messibus ardet ager,

Arua Phaon celebrat diuersa Typhoidos Aetnæ,

Me calor Aetneo non minor igne tenet.

Nec mihi dispositis iungam quæ carmina neruis

Proueniunt, vacuæ carmina mentis opus.

Nec mihi Pierides subeunt, Dryades' ue pueræ,

Nec me Lesbiadum cætera turba iuuat.

Vilis Amythone, vilis mihi candida Cydno,

Non oculis grata est Atthis, ut ante, meis.

Atq; aliæ centum\* quas hic sine crimine amavi

Improbæ, multarum quod fuit, unus habes.

Est in te facies, sunt apti lusibus anni:

O facies oculis infidiosa meis.

Sume fidem &amp; pharetram, fies manifestus Apollo:

Accedant capiti cornua, Bacchus eris.

Elegia alibi  
duas primas p-  
ducit.Barbitos ullæ,  
idest, ullum car-  
men lyricum.Subactus Ty-  
phoeus gigas Ti-  
rani & Terræ fi-  
lius a Icue icatus  
est.His puellis ad I-  
bidinem usatæ  
Sappho.\*alias, quas  
non sine cri-  
mine

S A P P H O

Patronymicum  
a patria.

Et Phœbus Daphnen, & Gnoſida Bacchus amauit:  
Nec norat Lyricos illa uel illa modos.

At mihi Pegasides blandissima carmina dictant:

Iam canitur toto nomen in orbe meum.

Alcæus poeta ly  
ricus Mitilengus.

Nec plus Alcæus consors patriæq;, lyræq;

Laudis habet, quamuis grandius ille sone!

Si mihi difficults formam natura negauit,

Ingenio formæ damna rependo meæ.

Nec me despicias, si sum tibi corpore parua,

Mensuramq; breuis nominis ipsa fero.

Candida si non sum, placuit Cepheia perseco

Andromade patriæ fusca colore suæ.

Et uarijs albæ iunguntur sepe columbæ,

Et niger à uiridi turtur amatur ave.

Si, nisi quæ facie poterit digna uideri,

Nulla futura tua est, nulla futura tua est.

Ad me cum legeres, etiam formosa uidebar:

Vnam iurabas, usque decere loqui.

Cantabam, memini(meminerunt omnia amantes)

Oscula cantanti tu mihi raptæ dabant.

Hæc quoque laudabas, omniq; à parte placebam,

Sed tunc precipue, cum sit amoris opus.

Tunc te plus solito lasciuia nostra iuuabat,

Crebraq; mobilitas, aptaq; uerba ioco.

Et quod, ubi amborum fuerat confusa uoluptas,

Plurimus in lasso corpore languor erat.

Nunc tibi Sicelides uenient noua, præda puellæ;

Quid mihi cum Lesbo? Sicelis esse uolo.

O' uos erronem tellure remittite nostrum

Nisiades matres, Sicelides q; nurus.

Nec uos decipient blandæ mendacia lingue:

Quæ dicit uobis, dixerat ante mihi.

Tu quoque, quæ immites celebras Erycina Sicanos,

Nam tua sum, uati consule diua tuæ.

An grauis incepturn peragit fortuna tenorem?

Et manet in cursu semper acerba suo?

Sex mibi natales ierant, cum lecta parentis

Ante diem lacrymas ossa bibere meas.

Arfis inops frater uictus meretricis amore,

Mistaq; cum turpi damna pudore tulit.

Factus inops, agili peragit freta cœrula remo,

Quas q; male amist, nunc male querit opes.

Me quoque: quod monui bene multa fideliter, odit

Hoc mihi libertas, hoc pia lingua dedit.

Et tanquam definit quæ me sine fine fatigent,

Accumulat curas filia parua meas.

Vltima tu nostris accedis causa querelis,

Non agitur uento nostra carina suo.

Ecce iacent collo sparsi sine lege capilli,

Nec premit articulos lucida gemma meos.

Veste tegor uili, nullum est in crinibus aurum: A\*

Non Arabo noster rore capillus olet.

Cui colar infelix? aut cui placuisse laborem?

Ille mei cultus unicus auctor abest.

Molle meum leuibus cor est uiolabile telis,

Et semper causa est cur ego semper amem.

Siue ita nascenti legem dixere sorores,

Et data sunt uitæ filia secura mee.

Nisia regio mó-  
tana iuxta Act-  
nam.

Erycina Venus  
ab Eryce móte  
Siciliæ, ubi præ-  
clarum templū  
habebat.

Fratrem Cora-  
xem intelligit, q;  
Rhodopē Thra-  
cīæ meretrice n  
Æsopi conseruā  
maxima pecu-  
nia redemit.

Clæis filie.

Myrrhā Arabi-  
cam significat.  
cui stæde, id est,  
gutta myrræ:  
ad crines ungu-  
dos erat potilli-  
ma.

## S A P H O

Hoc est, siue for  
namus mores  
studijs in qibus  
merfamur.

Siue abeunt studia in mores, artesq; magistras,  
Ingenium nobis mollæ Thaleia dedit.

Quid mirum, si me primæ lanuginis ætas

Abstulit, atque anni quos uir amare potest?

Apostrophat ad Hunc ne pro Cephalo raperes Aurora timebam:  
Auroram.

Et faceres, sed te prima rapina tenet.

Hunc si confpicat, quæ confpicit omnia Phœbe,  
Iussus erit somnos continuare Phaon.

Ebur Veneri, si  
cut argentū Lu  
nx dedicatū est.

Hunc Venus in cœlum curru uexisset eburno,  
Sed uidet & Marti posse placere suo.

O' nec adhuc iuuenis, nec iam puer, utilis ætas.  
O' decus, atque æui gloria magna tui.

Huc ades, inq; sinus formose relabere nostros,  
Non ut ames ero, sed te ut amare finas.

Scribimus, & lacrymis oculi rorantur obortis:  
Aspice quām sit in hoc multa littura loco.

Si tam certus eras hinc ire, modestius isses,  
Et modò dixisses, Lesbi puella uale.

Non tecum lacrymas, non oscula summa tulisti,  
Denique non timui quod dolitura fui.

\* Admoneat Nil de te mecum est, nisi tantum iniuria: nec te  
quod tu mu= \* Admonui, quod tu pignus amantis habes.  
nus. Non mandata dedi, neq; enim mandata dedisse  
nus. Villa, nisi ut nolles immemor esse mei.

Appositio, Per tibi qui nunquam longe discedit amore,  
Perq; nouem iuro numina nostra deas:

Quum mihi nescio quis, fugiunt tua gaudia, dixit,  
Nec me flere diu, nec potuisse loqui.

Et lacrymæ deerant oculis, & lingua palato,

Ad strictum gelido frigore pectus erat.

Postquam se dolor imminuit, mea pectora planxi,

Nec puduit\* ruptis exululare comis.

Non aliter quam si pati pia mater adempti

Portet ad extractos corpus inane rogos.

Gaudet, & è nostro crescit mœrore Charaxus

Frater, & ante oculos itq; , reditq; meos.

Vtq; pudenda mei uideatur causa doloris,

Quid dolet hæc certe filia uiuit, ait.

Non ueniunt in idem pudor atque amor: omne uidebat

Vulgus, eram lacero pectus aperta simu.

Tu mihi cura Phaon, te somnia nostra reducunt,

Somnia formoso candidiora die.

Illhic te inuenio, quanquam regionibus absis,

Sed non longa satis gaudia somnus habet.

Sæpe tuos nostra ceruice onerare lacertos,

Sæpe tuae uideor supposuisse meos.

Oscula cognosco, que tu committere lingue

Aptaq; consueras accipere, apta dare.

Blandior interdum, uerisq; simillima uerba

Eloquor, & uigilant sensibus ora meis.

Vlterius pudet hic narrare, sed omnia fuint,

Et iuuat, & sine te non licet esse mihi.

At quem se Titan ostendit, & omnia secum,

Tam citò me somnos destruuisse queror.

Antra nemusq; peto, tanquam nemus antraq; profint:

Conscia delicijs illa fuere meis.

Illhic mentis inops, ut quam furialis Erichtho

Impulit, in collo crine iacente feror.

Similitudine d  
Iorem anget,

\*scissis

Synecdoche,

Pathos a loco.

S A P P H O

Tophus lapis a  
per qui faciliter  
in arenam resol  
vitur.

\*alias, multis  
presit opaca  
comis.

A mutatione for  
tunae misericor  
diam excitat.

Alludit ad fabu  
lam Progne,  
Daulias oppidū  
Phocidis cui p-  
fuit Tereus rex  
Thracie & Pro  
gnes maritus.  
Hic Daulias a-  
les, id est Progne  
Lotos Neptuni  
filia Priapum fu  
giens in arborē  
sui nominis uer  
sa est, cuius fru  
ctus aduenus in  
cutit patriæ ob  
liuionem.